
Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1259               quinta-feira, 01 de agosto de 2024

Sumário
PODER EXECUTIVO.............................................................................................................1

LICITAÇÕES.......................................................................................................................1

EXTRATO DO CONTRATO N° 134/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2024 
INEXIGIBILIDADE N° 50/2024......................................................................................1

EXTRATO CONTRATO Nº 145/2024 –PROCESSO Nº 58/2024 – INEXIGIBILIDADE 
Nº 28/2024.....................................................................................................................2

EXTRATO DO CONTRATO N° 118/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024 
INEXIGIBILIDADE N° 47/2024......................................................................................2

EXTRATO DO CONTRATO N° 135/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2024 – 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 13/2024.........................................................................3

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO N° 134/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2024
INEXIGIBILIDADE N° 50/2024

Objeto:  Contratação da banda “Los Ferrones” para apresentação musical no dia 04 de agosto de
2024 no município de Santana da Vargem.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel Neiva, nº 15, Centro, em Santana da
Vargem – Minas Gerais.

Contratado: 35.938.528 FRANCISCO ANSELMO FIGUEIREDO, CNPJ n.º 35.938.528/0001-90.

Valor da contratação: R$12.000,00 (doze mil reais). 

Vigência: 31/07/2024 a 31/08/2024.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   1 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/


Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1259               quinta-feira, 01 de agosto de 2024

EXTRATO CONTRATO Nº 145/2024 –PROCESSO Nº 58/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
28/2024.

Objeto:  Chamamento  Público  para  CREDENCIAMENTO  de  pessoa  física  ou  jurídica  para
prestação de serviços de operador de maquininha de roçar.

Contratante: Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
18.245.183/0001-70, situada a Praça João Maciel Neiva, n°15, Centro.
Contratado: JOSE  DAIRTON  VIEIRA,  inscrito  no  CPF  n.º  XXX.XXX.458-55,  com
sede/residente à Rua XXXXXXXX, Padre Vitor, Santana da Vargem/MG, CEP 37195-000.
Vigência: 01 de Agosto de 2024 à 31 de dezembro de 2024.
Valor:  O valor a ser pago  ao contratado será de R$150,00 (cento e cinquenta reais) por serviço
prestado.
Autorização: José Elias Figueiredo – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N° 118/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024
INEXIGIBILIDADE N° 47/2024

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  treinamento  para  aplicação  do  curso  de
capacitação:  REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  URBANA  “LOTEAMENTOS,
CONDOMÍNIOS,  CHÁCARAS  DE  RECREIO,  TERRENOS  PÚBLICOS  OU
PARTICULARES OCUPADOS ILEGALMENTE”.

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel Neiva, nº 15, Centro, em Santana da
Vargem – Minas Gerais.

Contratado:  UNIVERSIDADE DE DIREITO PUBLICO LTDA  – UNIDIP , inscrita no CNPJ/MF
sob o nº.35.883.382/0001-23

Valor da contratação: R$1.800,00 (mil e oitocentos reais).

Vigência: 01/08/2024 a 15/09/2024.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   2 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/


Lei Municipal Nº 1387                Edição: 1259               quinta-feira, 01 de agosto de 2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 135/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2024 –
DISPENSA ELETRÔNICA N° 13/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, prestação de serviços de buffet e
decoração  para  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Esporte,  Lazer  e
Turismo.
Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Santana  da  Vargem,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
18.245.183/0001-70, com sede na Praça Padre João Maciel Neiva, nº 15, Centro, em Santana da
Vargem – Minas Gerais.
Contratado:  ALECIA TEODORO VILELA SILVA, inscrito no CNPJ n° 21.416.724/0001-90,
com endereço na RUA LUIZ FURTADO DE ABREU, nº 916, Bairro:  CENTRO, na cidade de
SANTANA DA VARGEM/MG, CEP: 37.195-000.
Valor da contratação: R$9.602,8 (nove mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos).
Vigência: 01/08/2024 a 04/08/2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL 

Conteudista Licitações: Davidson Nunes Vilela

Responsável pela diagramação e publicação no site: Roberta Grazielle Barbosa

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavagem.mg.gov.br
Diário oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo a autenticidade, 
validade jurídica e integridade.                                                                       Página   3 de   3    .

http://www.santanadavagem.mg.gov.br/

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÕES
	EXTRATO DO CONTRATO N° 134/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 96/2024 INEXIGIBILIDADE N° 50/2024
	EXTRATO CONTRATO Nº 145/2024 –PROCESSO Nº 58/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 28/2024.
	EXTRATO DO CONTRATO N° 118/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024 INEXIGIBILIDADE N° 47/2024
	EXTRATO DO CONTRATO N° 135/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA N° 13/2024



		2024-08-01T15:07:28-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663




